
4 BILP 3/2022

ZARZĄDZENIE NR 9
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 25 stycznia 2022 r.

w sprawie dokumentacji techniczno-technologicznej wybranych elementów 
munduru leśnika według nowego wzoru 

EO.240.1.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 
pkt 1a ustawy o lasach3, mając na względzie art. 35a ust. 1 i art. 46 
ust. 1 pkt 1 ustawy o lasach4, zarządza się, co następuje: 

§ 1
1. Zatwierdzam dokumentację techniczno-technologiczną wybra-

nych elementów munduru leśnika i oznak dla osób uprawnio-
nych do ich noszenia, według wzoru określonego rozporządze-
niem Ministra Środowiska z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
wzorów mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich 
noszenia (Dz. U. poz. 2466 i Dz. U. z 2021 r. poz. 2451).

2. Dokumentacja techniczno-technologiczna:
1) koszuli damskiej z długim rękawem w kolorze białym  

– stanowi załącznik nr.1 do zarządzenia;
2) koszuli męskiej z długim rękawem w kolorze białym– stanowi 

załącznik nr.2 do zarządzenia;
3) czapki typu maciejówka w kolorze oliwkowozielonym z wize-

runkiem godła – stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia;
4) kapelusza w kolorze ciemnozielonym z gałązką modrze-

wiową – stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia;
5) paska wąskiego skórzanego do spodni lub spódnicy  

w kolorze brązowym – stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia;
6) krawata w kolorze ciemnozielonym – stanowi załącznik nr 6 

do zarządzenia;
7) rękawic skórzanych damskich w kolorze brązowym – stanowi 

załącznik nr 7 do zarządzenia;
8) rękawic skórzanych męskich w kolorze brązowym – stanowi 

załącznik nr 8 do zarządzenia;
9) szalika w kolorze ciemnooliwkowym – stanowi załącznik nr 9 

do zarządzenia;
10) skarpet do munduru wyjściowego w kolorze oliwkowym  

– stanowi załącznik nr 10 do zarządzenia;
11) czółenek damskich w kolorze brązowym – stanowi załącznik 

nr 11 do zarządzenia;
12) półbutów męskich w kolorze brązowym – stanowi załącznik 

nr 12 do zarządzenia;
13) kozaków zimowych damskich w kolorze brązowym – stanowi 

załącznik nr 13 do zarządzenia;
14) trzewików zimowych męskich w kolorze brązowym – stanowi 

załącznik nr 14 do zarządzenia;
15) spodni damskich z kieszenią w kolorze ciemnooliwkowym  

– stanowi załącznik nr 15 do zarządzenia;

16) spodni męskich z kieszenią w kolorze ciemnooliwkowym  
– stanowi załącznik nr 16 do zarządzenia;

17) kamizelki letniej damskiej w kolorze ciemnooliwkowym  
– stanowi załącznik nr 17 do zarządzenia;

18) kamizelki letniej męskiej w kolorze ciemnooliwkowym  
– stanowi załącznik nr 18 do zarządzenia;

19) paska szerokiego skórzanego do spodni w kolorze brązowym 
– stanowi załącznik nr 19do zarządzenia;

20) naszywki „Straż Leśna” – stanowi załącznik nr 20 do zarzą-
dzenia.

§ 2
1. Dokumentacja zatwierdzona niniejszym zarządzeniem będzie 

podstawą do ogłoszenia przez Zakład Usługowo-Produkcyjny 
Lasów Państwowych w Łodzi lub inny zakład Lasów Państwo-
wych wskazany przez Dyrektora Generalnegopostępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę poszczegól-
nych elementów umundurowania i oznak na potrzeby jednostek 
organizacyjnych Lasów Państwowych.

2. Do chwili ogłoszenia postępowania, o którym mowa w ust. 1, 
dokumentacja zatwierdzona niniejszym zarządzeniem stanowi 
tajemnicę przedsiębiorstwa PGL Lasy Państwowe zgodnie  
z zarządzeniem nr 48 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych z dnia 6 października 2010 r. w sprawie ustalenia zasad 
klasyfikacji, ochrony i udostępniania informacji stanowiących 
tajemnicę przedsiębiorstwa w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe. 

3. Jednostki organizacyjne Lasów Państwowych będą mogły 
nabywać elementy umundurowania i oznaki do munduru leśnika 
według nowego wzoru wyłącznie od zakładu, o którym mowa  
w ust. 1 lub od innych podmiotów uczestniczących w systemie 
dystrybucji, wskazanych w odrębnym zarządzeniu Dyrektora 
Generalnego.

§ 3
Zmiany dokumentacji techniczno-technologicznej dokonywane 

są zarządzeniami Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1275 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym”.

4 Art. 35a ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że pracownicy Lasów Państwowych uprawnieni są do noszenia munduru leśnika, a art. 46 ust. 1 pkt 1 tej ustawy stanowi,  
że pracownicy Służby Leśnej mają prawo do otrzymywania bezpłatnego umundurowania i oznak służbowych, z obowiązkiem ich noszenia w czasie pełnienia 
obowiązków służbowych.


